[image: image2.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	27.03.2015
	 г. Ужур
	№ 55-358р

	О внесении изменений в решение от 08.12.2014
№ 52-346р «О районном бюджете на 2015 год
и плановый период 2016-2017 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением Ужурского районного Совета депутатов от 18.09.2013 № 41-285р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ужурском районе», руководствуясь статьей 23 Устава Ужурского района Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести в решение от 08.12.2014 № 52-346р «О районном бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы» следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2015 год:

- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 882660,9 тыс. рублей;

- общий объем расходов районного бюджета в сумме 899495,1 тыс. рублей;

- дефицит районного бюджета в сумме 16834,2 тыс. рублей;
- источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 16834,2 тыс. рублей согласно приложению 1.».
2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2016-2017 годы:

- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2016 год в сумме 723113,6 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 699790,8 тыс. рублей;

- общий объем расходов районного бюджета на 2016 год в сумме  723616,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8360,0 тыс. рублей, и на 2017 год в сумме 700763,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 17360,0 тыс. рублей;

- дефицит районного бюджета на 2016 год в сумме 502,7 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 972,6 тыс. рублей;

- источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2016 год в сумме 502,7 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 972,6 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.».
3. В пункте 16 цифры «43012,1» заменить на «44301,5», цифры «33741,2» заменить на « 35030,6», цифры «37147,5» заменить на «40348,0», цифры «29730,8» заменить на «32931,3», цифры « 33228,4» заменить на «36428,9», цифры «25811,7» заменить на «29012,2».
4. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Направить бюджетам поселений иные межбюджетные трансферты в общей сумме на 2015 год  109410,7  тыс. рублей, на 2016 год 110,4 тыс. рублей, на 2017 год 110,4 тыс. рублей, из них:

- на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров на 2015 год в сумме 50,4 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 50,4 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 50,4 тыс. рублей согласно приложению 15 к настоящему решению;

- на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения на 2015 год в сумме 60, 0 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 60,0  тыс. рублей, на 2017 год в сумме 60,0 тыс. рублей согласно приложению 16 к настоящему решению;

- на организацию общественных работ в поселениях на 2015 год в сумме 508,9 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 17 к настоящему решению;

- на софинансирование субсидии на разработку и корректировку проектно-сметной документации, капитальный ремонт и реконструкцию зданий и помещений сельских учреждений культуры, в том числе выполнение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на 2015 год в сумме 252,0 тыс. рублей,  на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 18 к настоящему решению;

- на создание благоприятных и комфортных условий для занятий физической культурой и спортом на 2015 год в сумме 90,0 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 19 к настоящему решению;
- на разработку проектов организации дорожного движения на 2015 год в сумме 675,1 тыс.рублей, на 2016 год в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс.рублей согласно приложению 24 к настоящему решению;

- на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2015 год в сумме 90112,3 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс.рублей согласно приложению 25 к настоящему решению;
- на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края на 2015 год в сумме 2555,6 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс.рублей согласно приложению 26 к настоящему решению;

- на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов с численностью населения менее 90 тысяч человек, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края на 2015 год в сумме 14986,4 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс.рублей согласно приложению 27 к настоящему решению;
- на паспортизацию водопроводной сети п. Прилужье на 2015 год в сумме 120,0 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 28 к настоящему решению;

5. В пункте 22 цифры «5000,0» заменить на «3324,9».
6. Пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27. Установить, что в 2015 году и плановом периоде 2016 – 2017 годов за счет средств районного бюджета предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  перевозчикам пассажиров по пригородным и междугородным (внутрирайонным) маршрутам в Ужурском районе на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения  недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием транспортных услуг населению и организацию транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района.
Сумма субсидий определяется, исходя из фактического количества километров пробега с пассажирами, в соответствии с программой пассажирских перевозок.

Критерии отбора организаций, имеющих право на получение субсидий,  размер субсидий, порядок предоставления и возврата субсидий, устанавливаются администрацией Ужурского района.»
7. В пункте 28 цифры «35,9» заменить на «87,3».
8. Пункт 41 считать 43.
9. Дополнить решение пунктами 41, 42 следующего содержания:

«41. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2015 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджетам муниципальных образований края за счет средств федерального и краевого бюджетов в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в краевой бюджет в течение первых 10 рабочих дней 2015 года.

42. Установить, что погашение кредиторской задолженности, сложившейся по принятым в предыдущие годы, фактически произведенным, но не оплаченным по состоянию на 1 января 2015 года обязательствам, производится главными распорядителями средств районного бюджета за счет утвержденных им бюджетных ассигнований на 2015 год.».

10. Приложение 1 решения изложить в новой редакции согласно приложения 1 к настоящему решению.

11. Приложение 2 решения изложить в новой редакции согласно приложения 2 к настоящему решению.

12. Приложение 4 решения изложить в новой редакции согласно приложения 3 к настоящему решению.

13. Приложение 5 решения изложить в новой редакции согласно приложения 4 к настоящему решению.

14. Приложение 6 решения изложить в новой редакции согласно приложения 5 к настоящему решению.

15. Приложение 7 решения изложить в новой редакции согласно приложения 6 к настоящему решению.

16. Приложение 8 решения изложить в новой редакции согласно приложения 7 к настоящему решению.

17. Приложение 9 решения изложить в новой редакции согласно приложения 8.

18. Приложение 10 решения изложить в новой редакции согласно приложения 9 к настоящему решению.

19. Приложение 11 решения изложить в новой редакции согласно приложения 10 к настоящему решению.

20. Приложение 13 решения изложить в новой редакции согласно приложения 11 к настоящему решению.

21. Приложение 14 решения изложить в новой редакции согласно приложения 12 к настоящему решению.

22. Приложение 20 решения изложить в новой редакции согласно приложения 13 к настоящему решению.

23. Приложение 21 решения изложить в новой редакции согласно приложения 14 к настоящему решению.

24. Приложение 24 решения изложить согласно приложения 15 к настоящему решению.

25. Приложение 25 решения изложить согласно приложения 16 к настоящему решению.

26. Приложение 26 решения изложить согласно приложения 17 к настоящему решению.
27. Приложение 27 решения изложить согласно приложения 18 к настоящему решению.

28. Приложение 28 решения изложить согласно приложения 19 к настоящему решению.
29. Приложение 29 решения изложить согласно приложения 20 к настоящему решению.
30. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сибирский хлебороб» и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2015 года.
Председатель Ужурского районного

Совета депутатов, глава района                                                 Г.Н. Кузнецова
Подписано:

г. Ужур, 01.04.2015, № 55-358р
[image: image1]